
BROJ: 1 Sisak, 25. siječnja 2017. GODINA XXIV

2017.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Srednje škola Novska

2.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Vladimir 
Nazor

3.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Katarina 
Zrinska Mečenčani

4.  Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Mladost 
Lekenik

5.  Odluka o preraspodjeli planiranog prihoda 
za posebne namjene između domova za 
starije i nemoćne osobe u 2016. godini

6.  Pravilnik o vođenju Registra rizika Si-
sačko-moslavačke županije

7.  Odluka o osnivanju i imenovanju Radne 
skupine za razvoj sustava unutarnjih 
kontrola u Sisačko-moslavačkoj županiji

8.  Odluka o imenovanju voditelja za razvoj 
sustava unutarnjih kontrola u Sisačko-
moslavačkoj županiji

9.  Odluka o imenovanju koordinatorice za 
razvoj sustava unutarnjih kontrola u 
Sisačko-moslavačkoj županiji

10.  Odluka o donošenju Godišnjeg plana 
raspisivanja javnih poziva i natječaja za 
dodjelu financijskih sredstava udrugama iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije 
za 2017. godinu

11.  Pravilnik o dodjeli Županijske nagrade za 
realizaciju najuspješniji školskih projekata

12.  Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa 
nekretnine u Majskim Poljana, Grad Glina

13.  Odluka o izmjeni Odluke o rasporedu 
sredstava jedinicama lokalne samou-
prave u Sisačko-moslavačkoj županiji 
za podmirenje troškova ogrjeva i visini 
iznosa po korisniku u 2016. godini

14.  Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Zavoda za javno zdrav-
stvo Sisačko-moslavačke županije

15.  Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja

16.  Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja

17.  Plan prijma u službu u upravna tijela 
Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA 
POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO 

I VODNO GOSPODARSTVO

1.  Odluka o dopuni Odluke o imenovanju 
članova Komisije za ocjenjivanje trofeja 
divljači u zajedničkim lovištima Sisačko-
moslavačke županije

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

1.  Odluka o nerazvrstanim cestama na 
području Općine Velika Ludina

2

2

2

3

3

4

7

7

8

9

11

12

12

13

13

14

14

15

16



Stranica 2 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
1.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14), Odluke o davanju ovlaštenja župa-
nici Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 17/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
dana 22. studenoga 2016. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Srednje škola Novska

I.
Stjepan Rod, iz reda predstavnika osnivača, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Srednje 
škola Novska.

II.
Emina Marenić, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Srednje škole 
Novska.

III.
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 

iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 
imenovanju članova Školskog odbora Srednje škole 
Novska, KLASA: 602-01/13-01/34, URBROJ: 2176/01-
02-13-13 od 30. travnja 2013. godine. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/17
URBROJ: 2176/01-02-16-19
Sisak, 22. studenoga 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

2.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14), Odluke o davanju ovlaštenja župa-
nici Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 17/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
dana 22. studenoga 2016. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Vladimir Nazor

I.
Mirko Ožanić, iz reda predstavnika osnivača, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole Vladimir Nazor.

II.
Nikola Abramović, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Vladimir Nazor.

III.
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 

iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 
imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 
Vladimir Nazor, KLASA: 602-01/14-01/14, URBROJ: 
2176/01-02-14-12 od 4. srpnja 2014. godine. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/17
URBROJ: 2176/01-02-16-37
Sisak, 22. studenoga 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

3.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14) i članka 44. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 2. prosinca 2016. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Katarina Zrinska 
Mečenčani



Stranica 3Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Stjepan Cvitkušić, iz reda predstavnika osnivača, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole Katarina Zrinska Mečenčani.

II.
Ana Posavec, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Katarina Zrinska Mečenčani.

III.
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 

iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 
imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 
Katarina Zrinska Mečenčani, KLASA: 602-01/14-
01/10, URBROJ: 2176/01-02-14-14 od 23. siječnja 
2015. godine. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/10
URBROJ: 2176/01-02-16-21
Sisak, 2. prosinca 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

4.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 
94/13 i 152/14) i članka 44. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 9. siječnja 2017. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Mladost Lekenik

I.
Dragutin Vlahovac, iz reda predstavnika osnivača, 

razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole Mladost.

II.
Jozo Šimunović, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Mladost.

III.
Mandat novoimenovanom članu Školskog odbora 

iz točke II. ovog Rješenja traje do isteka mandata 
članova Školskog odbora imenovanih Rješenjem o 

imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 
Mladost, KLASA: 602-01/13-01/34, URBROJ: 2176/01-
02-13-13 od 30. travnja 2013. godine. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/14-01/55
URBROJ: 2176/01-02-17-21
Sisak, 9. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

5.
Na temelju članka XI. Odluke o kriterijima, mjerilima 

i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe 
u 2016. godini (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/16), župan Sisačko-moslavačke 
županije, dana 19. prosinca 2016. godine, donio je

O D L U K U
o preraspodjeli planiranog prihoda za posebe 
namjene između domova za starije i nemoćne 

osobe u 2016. godini

I.
Planirani prihod za posebne namjene, utvrđen 

člankom VIII. Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 
2016. godini, u ukupnom iznosu 11.920.000,00 kn, 
preraspodjeljuje se kako slijedi: 

- Domu za starije i nemoćne osobe Sisak plani-
rani prihod za posebne namjene u iznosu od 
6.459.704,00 kn uvećava se za 30.000,00 kn i 
iznosi 6.489.704,00 kn

- Domu za starije i nemoćne osobe Petrinja pla-
nirani prihod za posebne namjene u iznosu od 
5.460.296,00 kn umanjuje se za 30.000,00 kn 
i iznosi 5.430.296,00 kn. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/16-01/26
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 19. prosinac 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 4 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

6.
Temeljem članka 12. i 14. Zakona o sustavu unu-

tarnjih kontrola u javnom sektoru (»Narodne novine«, 
broj 78/15) u svezi s točkom 3.4.3. Smjernica za 
provedbu procesa upravljanja rizicima kod korisnika 
proračuna Uprave za harmonizaciju unutarnje revizije 
i financijske kontrole Ministarstva financija Republike  
Hrvatske (KLASA: 043-01/09-01/1161, URBROJ: 513-
10/01-1) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisač-
ko-moslavačke županije, dana 29. prosinca 2016. 
godine, donosi 

 
P R A V I L N I K

o vođenju Registra rizika Sisačko-moslavačke 
županije

 Članak 1.
Radi osiguranja pravodobnih i odgovarajućih in-

formacija nužnih za ekonomično i djelotvorno uprav-
ljanje rizicima kao cjelovitim procesom utvrđivanja, 
procjenjivanja i praćenja rizika u odnosu na poslovne 
ciljeve, te poduzimanje potrebnih mjera radi smanje-
nja rizika nastanka događaja koji mogu nepovoljno 
utjecati na ostvarenje ciljeva i zaštite sredstava 
od rizika gubitaka uzrokovanih lošim upravljanjem, 
neopravdanim trošenjem i korištenjem te zaštite od 
drugih oblika nepravilnosti, u Sisačko-moslavačkoj 
županiji (u daljnjem tekstu: Županija) se uspostavlja 
i vodi Registar rizika Sisačko-moslavačke županije (u 
daljnjem tekstu: Registar).

 
Članak 2.

Registar, u smislu ovog Pravilnika je uređeni 
pregled podataka o utvrđenim rizicima i potrebnim 
aktivnostima koje će isključiti, odnosno smanjiti po-
sljedice pojave rizika.

Registar sadrži podatke o postojećim rizicima i to o: 
-  programu, odnosno poslovnom procesu i nje-

govom cilju,
-  upravnom tijelu u čijoj nadležnosti je program, 

odnosno poslovni proces,
-  utvrđenom riziku (sadržaju, uzrocima i eventu-

alnim posljedicama), 
-  redovnim postupcima izbjegavanja rizika,
-  procjeni rezidualne razine rizika,
-  planiranim radnjama otklanjanja, smanjenja ili 

prenošenja rizika, odnosno ublažavanja njegovih 
posljedica, 

-  rokovima za njihovo poduzimanje,
-  osobama odgovornim za provedbu tih radnji.
U Registar se upisuju oni rizici za koje je rezidual-

na razina rizika procijenjena kao neprihvatljiva, te se 
predlaže uvođenje dodatnih kontrolnih mehanizama, 
jer postojeće kontrole nisu dovoljno učinkovite za 
postupanje po takvim rizicima.

Članak 3.
Podaci koji čine sadržaj Registra utvrđuju se i 

procjenjuju Obrascem za utvrđivanje i procjenu rizika 
koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 

Članak 4.
Registar se oblikuje prema Obrascu Registar rizika 

koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Podaci o rizicima u Registru se grupiraju primjenom 
tipologije rizika sadržane u Smjernicama za provedbu 
procesa upravljanja rizicima kod korisnika proračuna 
Uprave za harmonizaciju unutarnje revizije i financijske 
kontrole, Ministarstva financija Republike Hrvatske.

Registar se vodi na način kojim se osigurava tekuće 
iskazivanje i davanje individualnih i zbrojnih podataka.

Podaci o otklonjenim rizicima pohranjuju se u 
arhivu Registra.

Podaci Registra obrađuju se i pohranjuju primjenom 
informatičke tehnologije.

Članak 5.
Registar ustrojava i vodi županijsko upravno tijelo 

nadležno za poslove financija, kao koordinator susta-
va upravljanja rizicima Županije (u daljnjem tekstu: 
Koordinator).

Registar rizika se ustrojava i ažurira temeljem 
podataka koje Obrascem iz članka 3. prikupi i Koor-
dinatoru dostave upravna tijela, svako u okviru svoje 
nadležnosti i djelokruga rada.

Upravna tijela iz stavka 2. su dužna svaku promje-
nu podataka za koje su nadležna, a koji čine sadržaj 
Registra, prijaviti Koordinatoru na propisanom obrascu 
u roku 15 dana od dana njezina nastanka.

Koordinator je dužan evidentirati svaku promjenu 
podataka u Registru najkasnije osam dana od dana 
primitka obavijesti o promjeni.

  
Članak 6.

Registar se ažurira prema potrebi, a najmanje 
jednom godišnje, nakon usvajanja Proračuna Županije 
za narednu godinu.

U rokovima iz stavka 1. temeljem podataka iz 
Registra, čelniku Proračuna Županije i odgovornim 
naredbodavateljima za izvršavanje Proračuna utvrđenim 
Odlukom o izvršavanju Proračuna Županije, izrađuje 
se i predočuje analiza stanja rizika, poduzetih mjera 
i ostvarenih rezultata.

Članak 7.
Podaci u Registru dostupni su ovlaštenicima iz 

stavka 2. članka 6. ovog Pravilnika za službene potrebe.
Podaci u Registru predstavljaju poslovnu tajnu te 

nisu dostupni javnosti.

 Članak 8.
Čelnici upravnih tijela iz članka 5. će podatke po-

trebne za ustrojavanje Registra dostaviti Koordinatoru 
u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovog 
Pravilnika, a Koordinator će u narednom roku od 30 
dana ustrojiti Registar.

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i na službenim internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 400-09/16-01/02
URBROJ: 2176/01-02-16-1 
Sisak, 29. prosinca 2016. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 5Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

N
az

iv
 u

st
ro

js
tv

en
e 

je
di

ni
ce

:

Učinak (1-3)  

Vjerojatnost (1-3)  

   Ukupno

Učinak (1-3)  

Vjerojatnost (1-3)  

    Ukupno

0
0

0
0

0
0

0
0

Pr
oc

je
na

 re
zi

du
al

ne
 

(p
re

os
ta

le
) r

az
in

e 
riz

ik
a

C
ilj

: .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Pr
oc

je
na

 in
he

re
nt

ne
 

ra
zi

ne
 ri

zi
ka

O
br

az
ac

 z
a 

ut
vr
đi

va
nj

e 
i p

ro
cj

en
u 

riz
ik

a

R
iz

ik
 i 

kr
at

ak
 o

pi
s 

riz
ik

a 
   

(g
la

vn
i u

zr
ok

 ri
zi

ka
 i 

po
te

nc
ija

ln
e 

po
sl

je
di

ce
)  

   
   

   
   

   
Pr

eg
le

d 
po

st
oj

eć
ih

 k
on

tr
ol

a 
(m

je
ra

)v
ez

an
ih

 u
z 

riz
ik



Stranica 6 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

do
da

ta
k 

3

učinak

vjerojatnost

ukupno 0 0 0 0 0 0

**
* 

 p
o 

po
tre

bi
 re

gi
st

ar
 ri

zi
ka

 m
ož

e 
se

 p
ro
ši

rit
i d

od
at

ni
m

 st
up

ci
m

a 
(d

at
um

 u
no

sa
, p

od
ru
čj

e 
na

 k
oj

e 
se

 ri
zi

k 
od

no
si

, j
es

u 
li 

pl
an

ira
ne

 ra
dn

je
 iz

vr
še

ne
 i 

sl
.)

R
eg

is
ta

r 
ri

zi
ka

R
ok

 z
a 

iz
vr
še

nj
e 

pl
an

ir
an

ih
 r

ad
nj

i 
O

dg
ov

or
na

 
os

ob
a

C
ilj

* 
   

  a
ko

 se
 re

gi
st

ar
 ri

zi
ka

 ra
di

 z
a 

od
re
đe

ni
 p

ro
gr

am
 k

oj
i s

e 
od

vi
ja

 u
 v

iš
e 

us
tro

js
tv

en
ih

 je
di

ni
ca

, u
m

je
st

o 
na

zi
va

 u
st

ro
js

tv
en

e 
je

di
ni

ce
 m

ož
e 

se
 n

av
es

ti 
na

zi
v 

pr
og

ra
m

a

N
az

iv
 u

st
ro

js
tv

en
e 

je
di

ni
ce

:*
 

R
iz

ik
 

(k
ra

ta
k 

op
is

 r
iz

ik
a 

s u
zr

ok
om

 i 
po

te
nc

ija
ln

im
 p

os
lje

di
ca

m
a)

Pr
eg

le
d 

po
st

oj
eć

ih
 k

on
tr

ol
ni

h 
m

eh
an

iz
am

a 
uz

 u
tv

rđ
en

i r
iz

ik

Sa
že

ta
k 

od
go

vo
ra

 n
a 

ri
zi

k 

Sa
že

ta
k 

pl
an

ir
an

ih
 

ra
dn

ji 
(s

m
an

jit
i, 

pr
en

ije
ti 

ili
 

iz
bj

eć
i r

iz
ik

)*
*

R
ez

id
ua

ln
a 

ra
zi

na
 

ri
zi

ka

**
   

 u
 sl

uč
aj

u 
da

 je
 ri

zi
k 

pr
ih

va
će

n 
(u

 c
ije

lo
st

i i
li 

dj
el

om
ič

no
) o

bj
as

ni
ti 

za
št

o 
je

 p
rih

va
će

n 



Stranica 7Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

7.
Na temelju odredbi članka 7. i 8. Zakona o sustavu 

unutarnjih kontrola u javnom sektoru (»Narodne novine«, 
broj 78/15) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj: 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-
moslavačke županije, donosi 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Radne skupine za 

razvoj sustava unutarnjih kontrola u  
Sisačko-moslavačkoj županiji

I.
Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za razvoj 

sustava unutarnjih kontrola u Sisačko-moslavačkoj 
županiji.

II.
U Radnu skupinu za razvoj sustava unutarnjih 

kontrola Sisačko-moslavačke županije se imenuju: 
Za predsjednika: 
- Ivan Crnac, pročelnik Upravnog odjela za 

proračun, financije, javnu nabavu i imovinu, 
voditelj za razvoj sustava unutarnjih kontrola 
u Sisačko-moslavačkoj županiji.

 
Za članove: 
- Jasmina Jovev, pročelnica Ureda župana, 
- Vesna Krnjaić, pročelnica Stručne službe za 

poslove Skupštine i opće poslove,
- Zdravko Has, voditelj Jedinice za unutarnju 

reviziju,
- Marijan Belošević, pročelnik Upravnog odjela 

za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove 
Europske unije,

- Ljiljana Križanić, pročelnica Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo,

- Darjan Vlahov, pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i šport,

- Darko Srbljanin, pročelnik Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje,

- Blanka Bobetko Majstorović, pročelnica Uprav-
nog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša,

- Sanja Klarić Petek, viša savjetnica za upravno-
pravne poslove u Upravnom odjelu za proračun, 
financije, javnu nabavu i imovinu, koordinatorica 
za razvoj sustava unutarnjih kontrola u Sisačko-
moslavačkoj županiji. 

III.
U cilju provedbe razvoja sustava unutarnjih kontrola 

u Sisačko-moslavačkoj županiji članovi Radne skupine 
iz prethodnog članka dužni su po uputi predsjednika 
Radne skupine provoditi aktivnosti kao što su: 

- razmatranje rezultata samoprocjene financijskog 
upravljanja i kontrola te odlučivanje o prioritetnim 
aktivnostima koje treba poduzeti,

- razmatranje i usaglašavanje stavova vezano za 
opis i popis poslovnih procesa te izradu knjige 
poslovnih procesa,

- razmatranje i usaglašavanje stavova vezanih 
za upravljanje rizicima,

- razmatranje izvješća o nedostacima unutarnjih 
kontrola,

- redovito održavanje sastanaka radi rasprave o 
napretku i problematičnim područjima vezanim 
uz financijsko upravljanje i kontrole,

- te druge radnje potrebne kako bi se određene 
aktivnosti provodile kvalitetno i pravodobno. 

 
 IV. 

Voditelj za razvoj sustava unutarnjih kontrola kao 
predsjednik Radne skupine dužan je na godišnjoj razini 
izvještavati odgovornu osobu korisnika proračuna o 
aktivnostima vezanim za razvoj sustava unutarnjih 
kontrola te o aktivnostima Radne skupine, sukladno 
propisima kojima se uređuje davanje Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti.  

V.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se 

van snage Odluka o osnivanju i imenovanju Radne 
skupine za financijsko upravljanje i kontrole, KLASA: 
400-09/10-01/01, URBROJ: 2176/01-03-10-9 od 13. 
rujna 2010. godine, Odluka o izmjeni i dopuni Odluke 
o osnivanju i imenovanju Radne skupine za financij-
sko upravljanje i kontrole, KLASA: 400-09/12-01/01, 
URBROJ: 2176/01-02-12-24 od 30. studenoga 2012. 
godine, Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i 
imenovanju Radne skupine za financijsko upravljanje i 
kontrole, KLASA: 400-09/13-01/01, URBROJ: 2176/01-
02-13-13 od 29. studenoga 2013. godine i Odluku o 
izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Radne 
skupine za financijsko upravljanje i kontrole, KLASA: 
400-09/14-01/04, URBROJ: 2176/01-02-15-18 od 18. 
lipnja 2015. godine.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i službenim internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 400-09/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 2. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

8.
Na temelju odredbi članka 7. i 8. Zakona o sustavu 

unutarnjih kontrola u javnom sektoru (»Narodne novine«, 
broj 78/15) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj: 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-
moslavačke županije, donosi 



Stranica 8 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

O D L U K U 
o imenovanju voditelja za razvoj sustava 

unutarnjih kontrola u Sisačko-moslavačkoj 
županiji

I.
Ovom Odlukom imenuje se Ivan Crnac, pročelnik 

Upravnog odjela za proračun, financije, javnu naba-
vu i imovinu, voditeljem za razvoj sustava unutarnjih 
kontrola u Sisačko-moslavačkoj županiji.

II.
Voditelj za razvoj sustava unutarnjih kontrola u 

Sisačko-moslavačkoj županiji odgovoran je za razvoj 
učinkovitog i djelotvornog sustava unutarnjih kontrola 
unutar Županije, na način da osigura: 

- izradu i provedbu strateških i drugih planova, 
kao i programa za ostvarivanje ciljeva Županije,

- usklađenost strateških i drugih planova te 
programa s Proračunom, odnosno financijskim 
planom Županije,

- unutarnje ustrojstvo koje je prikladno zadacima 
Županije, s jasno definiranim ovlastima i odgo-
vornostima za učinkovitu i djelotvornu provedbu 
poslovnih ciljeva i korištenja financijskih sred-
stava dodijeljenih za njihovu provedu,

- uspostavu sustava izvještavanja u skladu s 
prenesenim ovlastima i odgovornostima radi 
praćenja rezultata i učinaka ostvarenih dodije-
ljenim financijskim sredstvima,

- upravljanje rizicima i donošenje strategije uprav-
ljanja rizicima,

- uspostavu kontrole radi osiguranja pravilnog, 
etičnog, ekonomičnog, učinkovitog i djelotvornog 
upravljanja prihodima, rashodima, imovinom i 
obvezama,

- uspostavu učinkovitih i djelotvornih informacijskih 
i komunikacijskih sustava,

- praćenje i procjenu učinkovitosti i djelotvornosti 
sustava unutarnjih kontrola,

- definiranje načina suradnje s institucijama iz 
nadležnosti, uključujući sustav izvještavanja.

III.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se van 

snage Odluka o imenovanju voditelja za financij-
sko upravljanje i kontrole, KLASA: 080-09/07-01/27,  
URBROJ: 2176/01-03-07-1 od 04. lipnja 2007. godine 
i Odluka o imenovanju osobe odgovorne za koordina-
ciju uspostave procesa upravljanja rizicima, KLASA: 
400-09/10-01/01, URBROJ: 2176/01-03-10-10 od 13. 
rujna 2010. godine.

      
IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i službenim internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 400-09/17-01/02
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 2. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

9.
Na temelju odredbi članka 16. stavka 2. Zako-

na o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru 
(»Narodne novine«, broj 78/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi 

O D L U K U 
o imenovanju koordinatorice za razvoj sustava 

unutarnjih kontrola u Sisačko-moslavačkoj 
županiji

I.
Ovom Odlukom imenuje se Sanja Klarić Petek, 

viša savjetnica za upravno-pravne poslove u Upravnom 
odjelu za proračun, financije, javnu nabavu i imovinu, 
koordinatoricom za razvoj sustava unutarnjih kontrola 
u Sisačko-moslavačkoj županiji.

II.
Koordinatorica za razvoj sustava unutarnjih kon-

trola u Sisačko-moslavačkoj županiji zadužena je za 
operativnu provedbu i koordinaciju aktivnosti vezanih 
uz razvoj sustava unutarnjih kontrola, što uključuje 
obavljanje zadaća koje mu dodjeli voditelj za razvoj 
sustava unutarnjih kontrola. 

III.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka o imenovanju koordinatora za financij-
sko upravljanje i kontrole, KLASA: 080-09/07-01/27,  
URBROJ: 2176/01-03-07-4 od 13. prosinca 2007. godine.

      
IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i službenim internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 400-09/17-01/03
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 2. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 9Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

10.
Na temelju Zakona o udrugama (»Narodne novine«, 

broj 74/14), članka 8. Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15), članka 63. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13) i Proračuna Sisačko-moslavačke županije 
za 2017. godinu i projekcija za 2018. i 2019. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
27/16), župan Sisačko-moslavačke županije donosi

 
O D L U K U

o donošenju Godišnjeg plana raspisivanja  
javnih poziva i natječaja za dodjelu  

financijskih sredstava udrugama  
iz Proračuna Sisačko-moslavačke  

županije za 2017. godinu 

I.
Donosi se Godišnji plan raspisivanja javnih poziva 

i natječaja za dodjelu financijskih sredstava udrugama 
iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Godišnji plan).

II.
Godišnji plan sadrži: naziv upravnog odjela, pod-

ručje, naziv javnog poziva/natječaja, ukupnu vrijed-
nost javnog poziva/natječaja, okvirni broj planiranih 
ugovora, planirano trajanje projekata, okvirni datum 
raspisivanja javnog poziva/natječaja, okvirni datum 
završetka javnog poziva/natječaja i okvirni datum za 
ugovaranje.

III.
Godišnji plan izrađen je u posebnoj tablici koja je 

sastavni dio ove Odluke.

IV.
Godišnji plan objavljuje se na mrežnim stranicama 

Sisačko-moslavačke županije i dostavlja se Uredu za 
udruge Vlade Republike Hrvatske.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 402-03/16-01/04
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 3. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

G
od

iš
nj

i p
la

n 
ra

sp
is

iv
an

ja
 ja

vn
ih

 p
oz

iv
a 

i n
at

je
ča

ja
 z

a 
do

dj
el

u 
fin

an
ci

js
ki

h 
sr

ed
st

av
a 

ud
ru

ga
m

a 
iz

  
P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-m
os

la
va

čk
e 

žu
pa

ni
je

 z
a 

20
17

. g
od

in
u

N
az

iv
 

up
ra

vn
og

 
od

je
la

(k
ra

tic
a)

P
od

ru
čj

e
N

az
iv

 ja
vn

og
 p

oz
iv

a/
na

tje
ča

ja

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
po

zi
va

/
na

tje
ča

ja
 (

kn
)

O
kv

irn
i 

br
oj

 
pl

an
ira

ni
h 

ug
ov

or
a

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
pr

oj
ek

at
a

O
kv

irn
i d

at
um

 
ra

sp
is

iv
an

ja
 

po
zi

va
/

na
tje

ča
ja

O
kv

irn
i d

at
um

 
za

vr
še

tk
a 

po
zi

va
/

na
tje

ča
ja

O
kv

irn
i 

da
tu

m
 z

a 
ug

ov
ar

an
je

U
O

 Z
S

S
B

P
re

ve
nc

ija
 

ov
is

no
st

i

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

40
.0

00
,0

0
5

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.

U
O

 Z
S

S
B

P
ro

je
kt

i u
dr

ug
a 

iz
 p

od
ru

čj
a 

zd
ra

vs
tv

a

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

50
.0

00
,0

0
15

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.



Stranica 10 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

N
az

iv
 

up
ra

vn
og

 
od

je
la

(k
ra

tic
a)

P
od

ru
čj

e
N

az
iv

 ja
vn

og
 p

oz
iv

a/
na

tje
ča

ja

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
po

zi
va

/
na

tje
ča

ja
 (

kn
)

O
kv

irn
i 

br
oj

 
pl

an
ira

ni
h 

ug
ov

or
a

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
pr

oj
ek

at
a

O
kv

irn
i d

at
um

 
ra

sp
is

iv
an

ja
 

po
zi

va
/

na
tje

ča
ja

O
kv

irn
i d

at
um

 
za

vr
še

tk
a 

po
zi

va
/

na
tje

ča
ja

O
kv

irn
i 

da
tu

m
 z

a 
ug

ov
ar

an
je

U
O

 Z
S

S
B

P
ro

je
kt

i u
dr

ug
a 

um
iro

vl
je

ni
ka

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

50
.0

00
,0

0
5

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.

U
O

 Z
S

S
B

P
ro

gr
am

i 
iz

va
ni

ns
t. 

sk
rb

i 
za

 s
ta

rij
e 

i 
ne

m
oć

ne

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

55
.0

00
,0

0
5

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.

U
O

 Z
S

S
B

P
ro

gr
am

i 
ci

vi
ln

ih
 u

dr
ug

a 
iz

 p
od

ru
čj

a 
so

c.
 

sk
rb

i

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

20
0.

00
0,

00
20

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.

U
O

 Z
S

S
B

P
ro

je
kt

i u
dr

ug
a 

m
la

di
h

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

30
.0

00
,0

0
5

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.

U
O

 Z
S

S
B

P
ro

je
kt

i u
dr

ug
a 

iz
 D

om
. r

at
a 

i I
I. 

sv
je

ts
ko

g 
ra

ta

Ja
vn

i n
at

je
ča

j o
 u

vj
et

im
a 

i p
os

tu
pk

u 
do

dj
el

e 
fin

an
ci

js
ki

h 
po

tp
or

a 
za

 p
ro

je
kt

e/
pr

og
ra

m
e 

iz
 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 s
re

ds
ta

va
 P

ro
ra

ču
na

 S
is

ač
ko

-
m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

75
0.

00
0,

00
30

do
 

31
.1

2.
20

17
.

19
.1

2.
20

16
.

18
.0

1.
20

17
.

15
.0

3.
20

17
.

U
K

U
P

N
O

: 
1.

17
5.

00
0,

00
85

U
O

 P
K

Š
K

ul
tu

ra
Ja

vn
i p

oz
iv

 z
a 

pr
ed

la
ga

nj
e 

pr
og

ra
m

a 
ja

vn
ih

 
po

tre
ba

 u
 k

ul
tu

ri 
S

is
ač

ko
-m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
 

za
 2

01
7.

 g
od

in
u

1.
40

0.
00

0,
00

15
0

do
 

31
.1

2.
20

17
.

21
.1

2.
 2

01
6.

6.
2.

20
17

.
ož

uj
ak

 2
01

7.

U
K

U
P

N
O

: 
1.

40
0.

00
0,

00
15

0

U
O

 P
Š

V
G

P
ol

jo
pr

iv
re

da

O
dl

uk
a 

o 
do

dj
el

i p
ot

po
ra

 z
a 

pr
ov

ed
bu

 a
kt

iv
-

no
st

i i
 p

ro
je

ka
ta

 u
dr

ug
a 

i z
ad

ru
ga

 iz
 p

od
ru

čj
a 

po
ljo

pr
iv

re
de

 u
 S

is
ač

ko
-m

os
la

va
čk

oj
 ž

up
an

iji
 

za
 2

01
7.

 g
od

in
u

30
0.

00
0,

00
20

-3
0

do
 

31
.1

2.
20

17
.

I. 
kv

ar
ta

l 
20

17
.

I. 
kv

ar
ta

l 
20

17
.

II.
 k

va
rt

al
 

20
17

.

U
K

U
P

N
O

: 
30

0.
00

0,
00

20
-3

0



Stranica 11Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

N
az

iv
 

up
ra

vn
og

 
od

je
la

(k
ra

tic
a)

P
od

ru
čj

e
N

az
iv

 ja
vn

og
 p

oz
iv

a/
na

tje
ča

ja

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
po

zi
va

/
na

tje
ča

ja
 (

kn
)

O
kv

irn
i 

br
oj

 
pl

an
ira

ni
h 

ug
ov

or
a

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
pr

oj
ek

at
a

O
kv

irn
i d

at
um

 
ra

sp
is

iv
an

ja
 

po
zi

va
/

na
tje

ča
ja

O
kv

irn
i d

at
um

 
za

vr
še

tk
a 

po
zi

va
/

na
tje

ča
ja

O
kv

irn
i 

da
tu

m
 z

a 
ug

ov
ar

an
je

U
Ž

S
va

 p
od

ru
čj

a 
dj

el
ov

an
ja

Ja
vn

i p
oz

iv
 z

a 
do

na
ci

je
 i 

po
kr

ov
ite

ljs
tv

a
1.

15
0.

00
0,

00
20

0
D

o 
is

ko
riš

te
-

nj
a 

sr
ed

st
av

a
I. 

kv
ar

ta
l 

20
17

.
D

o 
is

ko
riš

te
-

nj
a 

sr
ed

st
av

a
D

o 
is

ko
riš

te
-

nj
a 

sr
ed

st
av

a

U
K

U
P

N
O

: 
1.

15
0.

00
0,

00
20

0

Le
ge

nd
a 

kr
at

ic
a 

za
 u

pr
av

ne
 o

dj
el

e

U
re

d 
žu

pa
na

 S
is

ač
ko

-m
os

la
va

čk
e 

žu
pa

ni
je

U
Ž

U
pr

av
ni

 o
dj

el
 z

a 
zd

ra
vs

tv
o,

 s
oc

ija
ln

u 
sk

rb
 i 

br
an

ite
lje

 S
is

ač
ko

-m
os

la
va

čk
e 

žu
pa

ni
je

U
O

 Z
S

S
B

U
pr

av
ni

 o
dj

el
 z

a 
po

ljo
pr

iv
re

du
, š

um
ar

st
vo

 i 
vo

dn
o 

go
sp

od
ar

st
vo

 S
is

ač
ko

-m
os

la
va

čk
e 

žu
pa

ni
je

 
U

O
 P

Š
V

G

U
pr

av
ni

 o
dj

el
 z

a 
pr

os
vj

et
u,

 k
ul

tu
ru

 i 
šp

or
t S

is
ač

ko
-m

os
la

va
čk

e 
žu

pa
ni

je
U

O
 P

K
Š

11.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Si-
sačko-moslavačke županije dana 3. siječnja 2017. 
godine, donio je 

P R A V I L N I K
o dodjeli Županijske nagrade za realizaciju 

najuspješniji školskih projekata

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Pravilnikom o dodjeli Županijske nagrade za rea-

lizaciju najuspješnijih školskih projekata (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik) reguliraju se uvjeti i postupak dodjele 
Županijske nagrade djelatnicima škola za realizaciju 
najuspješnijih školskih projekata (u daljnjem tekstu: 
Nagrada). 

Članak 2.
Svrha je dodjeljivanja ove Nagrade prepoznati i 

potaknuti na dodatni rad djelatnike škola, s ciljem 
osobnog napredovanja, proširivanja znanja i vještina 
učenika te pozitivan doprinos cijeloj zajednici. 

Članak 3.
Nagrada se u pravilu dodjeljuje za postignuća 

ostvarena u proteklih godinu dana.

Članak 4.
Škole svoje prijedloge za Nagradu na poziv dostav-

ljaju upravnom tijelu nadležnom za djelatnost odgoja 
i obrazovanja.

Članak 5.
Najuspješnije djelatnike škola izabire Županijsko 

povjerenstvo za dodjelu Nagrade (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

II. ŽUPANIJSKO POVJERENSTVO

Članak 6.
Povjerenstvo nepristrano obavlja sve poslove koji 

su mu povjereni, sukladno pravilima i kriterijima koji 
su na snazi.

Članove Županijskog povjerenstva imenuje župan.

Članak 7.
Nadležni upravni odjel za djelatnost odgoja i ob-

razovanja obavlja administrativne i tehničke poslove 
iz djelokruga Povjerenstva.

III. KRITERIJ ZA ODABIR 

Članak 8.
Kandidaturu za Županijsku nagradu djelatnicima 

škola za realizaciju najuspješnijih školskih projekata 
podnosi matična ustanova u kojoj je djelatnik zaposlen.



Stranica 12 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

Djelatnika ustanova može kandidirati ukoliko projekt 
koji je realizirao zadovoljava nekoliko sljedećih kriterija: 

- projekt je financiran EU sredstvima,
- projekt je financiran kroz sredstva dobivena 

nekim drugim natječajem,
- projekt je uspješno realiziran, odnosno prove-

dene su sve aktivnosti planirane projektom,
- matična ustanova djelatnika bila je nositelj, a 

ne partner u projektu i
- projekt je vrijednosti veće od 500.000,00 kuna.

Članak 9.
Ukoliko je više djelatnika realiziralo jedan projekt 

na prijedlog škole, Nagrada se može podijeliti na više 
djelatnika u jednakim omjerima. 

IV.  BROJ I VISINA NAGRADA

Članak 10.
Nagradu koja se dodjeljuje djelatnicima predstavlja 

određeni novčani iznos, čiju visinu utvrđuje Povjerenstvo.

Članak 11.
Svim djelatnicima koji zadovoljavaju kriterije iz 

članka 8. ovog Pravilnika dodijelit će se Nagrada. 

Članak 12.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 600-01/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 3. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

12.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, 24. siječnja 
2017. godine, donosi 

O D L U K U 
u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 

Majskim Poljana, Grad Glina 

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponuditelja Morane 
Vukelić iz Siska, Obala Tome Bakača Erdedya 1, za 
kupnju nekretnine označene kao kulturno dobro a 
upisano u zemljišne knjige Općinskog suda u Sisku, 
Zemljišnoknjižni odjel Glina, vlasnički dio 1/1, k.č.br. 
285, nekretnine upisane u zk.ul. 1576, k.o. Majske 
Poljane, a koja je označena kao kuća i dvorište u brdu, 
ukupne površine 780 m2.

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu, 
koja je označena kao kulturno dobro, ukupno iznosi 
50.000,00 kuna.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 24. siječnja 2017. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

13.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka 5. 
Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranje 
troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva 
u 2016. godini (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 18/16), župan Sisačko-mo-
slavačke županije, dana 28. prosinca 2016. godine,  
donio je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o rasporedu sredstava 

jedinicama lokalne samouprave u  
Sisačko-moslavačkoj županiji za  

podmirenje troškova ogrjeva i visini  
iznosa po korisniku u 2016. godini

I.
 U Odluci o rasporedu sredstava jedinicama lo-

kalne samouprave u Sisačko-moslavačkoj županiji 
za podmirenje troškova ogrjeva i visini iznosa po 
korisniku u 2016. godini (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 23/16), članak 3. mijenja se  
i glasi: 

»Sredstva za podmirenje troškova ogrjeva u ukupnom 
iznosu 3.404.809,60 kn raspoređuju se jedinicama 
lokalne samouprave kako slijedi:



Stranica 13Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Jedinica lokalne samouprave Broj korisnika Iznos u 2016. 

godini (kn)
1. GRAD SISAK 726 671.709,72
2. GRAD GLINA 303 280.341,66
3. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 35 32.382,70
4. GRAD PETRINJA 693 641.177,46
5. GRAD NOVSKA 258 238.706,76
6. GRAD KUTINA 327 302.546,94
7. GRAD POPOVAČA 245 226.678,90
8. OPĆINA GVOZD 231 213.725,82
9. OPĆINA LEKENIK 79 73.092,38

10. OPĆINA DVOR 111 102.699,42 
11. OPĆINA SUNJA 210 194.296,20
12. OPĆINA LIPOVLJANI 30 27.756,60
13. OPĆINA HRVATSKA DUBICA 65 60.139,30
14. OPĆINA DONJI KUKURUZARI 79 73.092,38
15. OPĆINA MAJUR 21 19.429,62
16. OPĆINA MARTINSKA VES 65 60.139,30
17. OPĆINA VELIKA LUDINA 43 39.784,46
18. OPĆINA JASENOVAC 64 59.214,08
19. OPĆINA TOPUSKO 95 87.895,90 

U K U P N O:  3.680 3.404.809,60« 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/16-01/28
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 28. prosinca 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

14.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, dana 2. siječnja 2017. godine, donosi 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Zavoda za javno zdravstvo  
Sisačko-moslavačke županije 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke žu-
panije, donesenu na 45. sjednici, održanoj dana 31. 
svibnja 2016. godine, kojom se odobrava prodaja dva 
stana u vlasništvu Zavoda za javno zdravstvo Sisač-

ko-moslavačke županije te će se sredstva osigurana 
prodajom stanova koristit isključivo za ulaganja u 
prostorne kapacitete Zavoda. 

II.
Na temelju članka 12. Zakona o procjeni vrijednosti 

nekretnina, Procjeniteljsko povjerenstvo za tržište ne-
kretninama za područje Sisačko-moslavačke županije 
izdalo je suglasnosti: 

-  na procjembeni elaborat »Stan broj 12 u Sisku, 
Vinogradska ulica broj 58« s procijenjenom 
vrijednosti nekretnine u iznosu od 213.000,00 
kuna,

- na procjembeni elaborat »Stan broj 40 u Sisku, 
Trg Vere Grozaj 17« s procijenjenom vrijednosti 
nekretnine u iznosu od 98.600,00 kuna.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-09/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 2. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

15.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 



Stranica 14 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, dana 3. siječnja 2017. godine, donosi 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma zdravlja Petrinja, donesenu na 7. sjednici, 
održanoj dana 6. listopada 2016. godine, kojom se 
prihvaća prijedlog Odluke o prodaji objekta upisanog 
u zk.ul. 1195, k.o. Glina, k.č.br. 970/1. 

II.
Na temelju članka 12. Zakona o procjeni vrijednosti 

nekretnina, Procjeniteljsko povjerenstvo za tržište ne-
kretninama za područje Sisačko-moslavačke županije 
izdalo je suglasnost na procjembeni elaborat »Poslovna 
zgrada i zemljište u Glini, Žrtava Domovinskog rata 
74« s procijenjenom vrijednosti nekretnine u iznosu 
od 146.000,00 kuna.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-3
Sisak, 3. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

16.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 
84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 82/13, 159/13, 
22/14 - OUS, 154/14 i 70/16) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 16. siječnja 
2017. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma zdravlja Petrinja, Matije Gupca 4, Petrinja, 
URBROJ: 2176-123/02-1124-16, koju je Upravno 

vijeće Doma zdravlja Petrinja usvojilo na svojoj 10. 
sjednici, održanoj dana 22. prosinca 2016. godine, 
kojom se Domu zdravlja Petrinja daje suglasnost za 
popunu Mreže javne zdravstvene službe sa (1) jednim 
timom primarne zdravstvene djelatnosti - dentalne 
zdravstvene zaštite. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPAN

KLASA: 510-03/17-01/02 
URBROJ: 2176/01-02-17-3
Sisak, 16. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

17.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), na 
prijedlog rukovoditelja upravnih tijela Sisačko-mosla-
vačke županije, župan Sisačko-moslavačke županije, 
dana 9. siječnja 2017. godine, donio je

P L A N  P R I J M A
u službu u upravna tijela Sisačko-moslavačke 

županije za 2017. godinu

I.
Ovim se Planom prijma u službu utvrđuje prijam 

službenika i namještenika u upravna tijela Sisačko-
moslavačke županije tijekom 2017. godine (kratkoročni 
plan).

Plan prijma u službu utvrđuje se na temelju pisanih 
prijedloga rukovoditelja upravnih tijela Sisačko-mosla-
vačke županije vodeći računa o planiranim sredstvima 
za prijam službenika i namještenika u Proračunu Si-
sačko-moslavačke županije za 2017. godinu.

II.
Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije popu-

njavat će radna mjesta prema ovom Planu u skladu 
s pravilnicima o unutarnjem redu upravnih tijela Si-
sačko-moslavačke županije i osiguranim financijskim 
sredstvima.

III.
Broj sistematiziranih radnih mjesta, stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta, potreban broj službenika 
i namještenika na neodređeno vrijeme i potreban broj 
vježbenika na određeno vrijeme za upravna tijela Si-
sačko-moslavačke županije utvrđuje se kako slijedi: 



Stranica 15Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UPRAVNOG TIJELA

BROJ 
SISTEMATIZ. 

RADNIH 
MJESTA

STANJE 
POPUNJEN. 

RADNIH 
MJESTA 

POTREBAN BROJ 
SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA 
NA NEODREĐENO 

VRIJEME

BROJ 
VJEŽBEN.

M
ag

is
ta

r 
st

ru
ke

 il
i 

st
ru

čn
i s

pe
ci

ja
lis

t 
V

S
S

S
ve

uč
ilš

ni
 

ili
 s

tr
uč

ni
 

pr
vo

st
up

ni
k 

V
Š

S
 

SSS  

1. Ured župana 24 20 2 - - -

2.
Upravni odjel za proračun, 
financije, javnu nabavu i 
imovinu 

14 10 2 - - -

3.
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i 
vodno gospodarstvo

9 6 1 - -
1 magistar 

struke ili stručni 
specijalist VSS

4.
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša 

37 21 4 4 1 -

5. Stručna služba za poslove 
Skupštine i opće poslove 7 5 1 - 1

1 magistar 
struke ili stručni 

specijalist
6. Jedinica za unutarnju reviziju 3 2 1 - - -

IV.
U upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije 

zaposleno je 7 pripadnika srpske nacionalne manjine 
i Sisačko-moslavačka županija će i nadalje provoditi 
politiku upošljavanja novih službenika i namještenika 
na način kojim će osigurati poštivanje prava pripadnika 
nacionalnih manjina.

V.
Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije dužna 

su voditi računa o zapošljavanju osoba koje ostvaruju 
pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno posebnim 
zakonima i to: 

- Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domo-
vinskog rata i članova njihovih obitelji,

- Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo-
šljavanju osoba s invaliditetom,

ukoliko su se u prijavi na natječaj pozvali na to pravo, 
imaju prednost pri zapošljavanju u odnosu na ostale 
kandidate pod jednakim uvjetima.

 

VI.
Župan će revidirati, u suradnji s rukovoditeljima 

upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije, planirane 
potrebe popunjavanja radnih mjesta radi utvrđivanja 
potrebe izmjena i dopuna usvojenog Plana prijma u 
službu.

VII.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 100-01/16-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-10
Sisak, 9. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA POLJOPRIVREDU,  
ŠUMARSTVO I VODNO GOSPODARSTVO

1.
Temeljem članka 70. stavka 5. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 140/05, 75/09, 153/09 i 
14/14), Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije 
23. siječnja 2017. godine, donosi

 
O D L U K U

o dopuni Odluke o imenovanju članova Komisije 
za ocjenjivanje trofeja divljači u zajedničkim 

lovištima Sisačko-moslavačke županije



Stranica 16 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

I.

U Odluci o imenovanju članova Komisije za ocje-
njivanje trofejne divljači u zajedničkim lovištima Si-
sačko-moslavačke županije KLASA: 323-01/06-01/15, 
URBROJ: 2176/01-09-06-1 od 20. ožujka 2006. godine, 
KLASA: 323-01/06-01/15, URBROJ: 2176/01-09-07-5 
od 23. svibnja 2007. godine, KLASA: 323-01/06-
01/15, URBROJ: 2176/01-09-08-8 od 24. siječnja 
2008. godine, KLASA: 080-09/09-01/145, URBROJ: 
2176/01-09-09-2 od 17. prosinca 2009. godine, KLA-
SA: 080-09/11-01/02, URBROJ: 2176/01-09-11-2 od 
26. siječnja 2011. godine, KLASA: 080-09/12-01/08, 
URBROJ: 2176/01-09-12-3 od 12. ožujka 2012. godine, 
KLASA: 080-09/13-01/23, URBROJ: 2176/01-09-13-2 
od 28. kolovoza 2013. godine i »Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije« broj 2/15, 11/15 i 16/16 
u točki II. iza rednog broja 91. dodaju se novi redni 
brojevi koji glase: 

» 92.  Vlado Kireta LD »Srna« Gora

 93.  Ivica Karaula LD »Staza« Staza

 94.  Zlatko Mikulčić LD »Staza« Staza

  95.  Boris Brkanac LU »Fazan« Petrinja

  96.  Josip Dolenec LU »Fazan« Petrinja

  97.  Siniša Tomić LU »Fazan« Petrinja 

  98.  Hrvoje Crneković LD »Prepelica« Mahovo

  99.  Krunoslav Tovernić LD » Prepelica« Mahovo
  100.  Jurica Vlašić LD »Prepelica« Mahovo
 101.  Tihomir Žalac LD »Jelen« Sisak
  102.  Milko Prpić LD »Naretak« Hrvatska Kostajnica
  103.  Ivica Puškarić LU » Šljuka« Lekenik
  104.  Luka Skrbin LD »Jelen« Topusko
  105.  Dejan Toljan LD »Jelen« Topusko
  106.  Velimir Trdina LD »Jelen« Topusko
  107.  Dragomir Trdina LD »Jelen« Topusko«.

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo 

i vodno gospodarstvo

KLASA: 080-09/17-01/01
URBROJ: 2176/01-06-17-1
Sisak, 23. siječnja 2017.

Pročelnica
Ljiljana Križanić, dipl. ing. agr., v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U  
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

1.
Predstojnica Ureda državne uprave u Sisačko-

moslavačkoj županiji, temeljem članka 80. stavka 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst 
i 137/15 - ispravak, dalje: Zakon), donosi

O D L U K U

1.  Obustavljaju se od primjene članak 24., članak 
35. stavak 3., članak 47., članak 48. i članak 49. 
Odluke o nerazvrstanim cestama na području 
Općine Velika Ludina KLASA: 363-01/16-01/51, 
URBROJ: 2176/19-02-16-1 od 30. studenoga 
2016. donesene na 33. sjednici Općinskog vijeća 
Općine Velika Ludina 30. studenog 2016.

2.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

Obrazloženje

Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji 
zaprimio je 7. prosinca 2016. Odluku o nerazvrstanim 

cestama na području Općine Velika Ludina KLASA: 
363-01/16-01/51, URBROJ: 2176/19-02-16-1 od 30. 
studenog 2016. na nadzor zakonitosti.

Izvršenim nadzorom zakonitosti, sukladno odred-
bama članka 79. Zakona, utvrđeno je da su: 

- odredba članka 24. Odluke o nerazvrstanim 
cestama na području Općine Velika Ludina 
protivna odredbi članka 39. Zakona o sustavu 
državne uprave (»Narodne novine«, broj 150/11, 
12/13, 93/16 i 104/16),

- odredba članka 35. stavka 3. Odluke o neraz-
vrstanim cestama na području Općine Velika 
Ludina protivna odredbama članka 14. i 20. 
stavka 2. Pravilnika o uvjetima za projektiranje 
i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu 
(»Narodne novine«, broj 95/14) i

- odredbe članka 47., 48., i 49. Odluke o neraz-
vrstanim cestama na području Općine Velika 
Ludina protivne odredbi članka 48. Pravilnika 
o održavanju cesta (»Narodne novine«, broj 
90/14).

Članak 24. Odluke o nerazvrstanim cestama na po-
dručju Općine Velika Ludina glasi: »Uvjete za utvrđivanje 
lokacije i uvjete za projektiranje i uređenje autobusnih 
stajališta propisuje ministar nadležan za promet uz 
suglasnost ministra nadležnog za graditeljstvo.«



Stranica 17Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 39. Zakona o sustavu državne uprave glasi:
»Ministar predstavlja ministarstvo i upravlja nje-

govim radom, a osobito: 1. provodi utvrđenu politiku 
Vlade, 2. donosi provedbene propise kad je na to 
izrijekom zakonom ovlašten, 3. brine o zakonitom i 
pravodobnom izvršavanju zakona i drugih propisa te u 
pitanjima od zajedničkog interesa osigurava suradnju 
ministarstva s državnim tijelima, jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, pravnim osobama 
koje imaju javne ovlasti te drugim pravnim osobama, 
4. prema državnim službenicima i namještenicima 
poduzima mjere utvrđene zakonom i drugim propisima 
u slučaju povrede službene dužnosti. Ministar ima i 
druge obveze i ovlasti utvrđene posebnim zakonom.«

Dakle, člankom 24. Odluke o nerazvrstanim cesta-
ma na području Općine Velika Ludina propisano je da 
uvjete za utvrđivanje lokacije i uvjete za projektiranje 
i uređenje autobusnih stajališta propisuje ministar 
nadležan za promet uz suglasnost ministra nadlež-
nog za graditeljstvo, dok su člankom 39. Zakona o 
sustavu državne uprave propisane obveze ministra te 
je, između ostalog, određeno da ministar ima druge 
obveze i ovlasti utvrđene posebnim zakonom. Kako 
se obveze ministra utvrđuju posebnim zakonom, a 
Odluka o nerazvrstanim cestama na području Općine 
Velika Ludina je propis koji u svom samoupravnom 
djelokrugu donosi jedinica lokalne samouprave i nema 
pravnu snagu zakona, istom Odlukom ne mogu se 
propisivati obveze ministra.

Članak 35. stavak 3. Odluke o nerazvrstanim ce-
stama na području Općine Velika Ludina glasi: 

»Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu s uređenom 
kolničkom konstrukcijom (asfalt, beton i slično) mora 
se izgraditi s istom ili sličnom kolničkom konstrukcijom 
u širini i duljini od najmanje 4 metra.«

Članak 14. Pravilnika o uvjetima za projektiranje 
i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu glasi: 

»Najmanja širina prilaza na najužem dijelu jednaka 
je širini prometnog traka na javnoj cesti«.

Članak 20. stavak 2. Pravilnika o uvjetima za 
projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu 
cestu glasi: 

»Duljinu spoja iz stavka 1. ovoga članka određuje 
stručna osoba nadležnog Upravitelja, ovisno o ka-
rakteristikama terena na kojem se spoj gradi (blato, 
zemlja, kamen i dr.), a iznosi najmanje 5 metara.«

Dakle, člankom 35. stavkom 3. Odluke o neraz-
vrstanim cestama na području Općine Velika Ludina 
propisano je da se priključak i prilaz na nerazvrstanu 
cestu s uređenom kolničkom konstrukcijom mora 
izgraditi u širini i duljini od najmanje 4 metra, dok je 
odredbama Pravilnika o uvjetima za projektiranje i 
izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu propi-
sano da je najmanja širina prilaza jednaka je širini 
prometnog traka na javnoj cesti dok duljina priključka 
i prilaza iznosi najmanje 5 metara iz čega proizlazi 

da ni širina ni duljina priključka i prilaza na nerazvr-
stanu cestu koji su propisani predmetnom Odlukom 
nisu sukladni Pravilniku o uvjetima za projektiranje i 
izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu.

Odredbama člankom 47., 48. i 49. Odluke o neraz-
vrstanim cestama na području Općine Velika Ludina 
uređuje se zimska služba, no iste su propisane sukladno 
Pravilniku o održavanju i zaštiti javnih cesta (»Narodne 
novine«, broj 25/98 i 162/98) što je protivno odredbi 
članka 48. Pravilnika o održavanju cesta.

Članak 48. Pravilnika o održavanju cesta glasi: »Na 
dan stupanja na snagu ovoga pravilnika prestaje važiti 
Pravilnik o održavanju i zaštiti javnih cesta (»Narodne 
novine«, broj 25/98 i 162/98).

Obzirom da je Pravilnik o održavanju cesta stupio 
na snagu 2. kolovoza 2014., toga dana prestao je važiti 
Pravilnik o održavanju i zaštiti javnih cesta. Stoga je 
odredbe članka 47., 48. i 49. Odluke o nerazvrstanim 
cestama na području Općine Velika Ludina bilo po-
trebno propisati u skladu s Pravilnika o održavanju 
cesta koji je važeći propis koji uređuje materiju zimske 
službe, a ne u skladu s Pravilnikom o održavanju i 
zaštiti javnih cesta u trenutku donošenja predmetne 
Odluke više ne važi.

Stoga je predstojnica Ureda državne uprave u Si-
sačko-moslavačkoj županiji sukladno članku 80. stavku 
1. Zakona dala Općinskom vijeću Općine Velika Ludina 
uputu, KLASA: 021-05/16-01/22, URBROJ: 2176-01-
01/01-16-11 od 12. prosinca 2016. kojom je naložila da 
utvrđene nedostatke Odluke o nerazvrstanim cestama 
na području Općine Velika Ludina otklone u roku od 
15 dana od dana dostave upute te o istome izvijeste 
Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji.

Naznačenu uputu Općinsko vijeće Općine Velika 
Ludina zaprimilo je dana 15. prosinca 2016. godine te 
su osporavanu Odluku bili dužni uskladiti s odredbama 
Zakona o sustavu državne uprave, Pravilnika o uvjeti-
ma za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na 
javnu cestu i Pravilnika o održavanju cesta, odnosno 
postupiti po uputi u roku od 15 dana od primitka upute 
sukladno članku 80. stavku 1. Zakona. 

 Obzirom da Općinsko vijeće Općine Velika Ludina 
nije postupilo sukladno spomenutoj uputi i nije otklonilo 
nedostatke u roku, sukladno odredbi članka 80. stavka 
2. Zakona odlučeno je kao u izreci.

URED DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

PREDSTOJNICA

KLASA: 021-05/16-01/22
URBROJ: 2176-01-01/01-17-19
Sisak, 12. siječnja 2017.
 

Predstojnica
Kata Lerotić, v.r.



Stranica 18 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.



Stranica 19Broj 1/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 20 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2017.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2017. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




